

(약관)

연금저축 계약이전 특별약관

제 1 조(특별약관의 적용 및 방법)

- ① 이 특별약관은 이미 체결되어 있는 2001 년 1 월 1 일 이후 판매된 연금저축손해보험 보험계약(이하 「대상계약」이라 합니다)에 적용됩니다.
- ② 제 1 항의 대상계약이라 함은 【별표】(계약이전 대상상품 목록)에서 정한 보험상품에 가입한 계약 중 이체 시점에서 유효한 계약을 말합니다.

제 2 조(개인형퇴직연금으로의 계약의 이전)

- ① 보험계약자(이하 「계약자」라 합니다)는 보험기간 중 소득세법 시행령에서 정하는 퇴직연금계좌 범위에 속하는 회사 또는 다른 금융회사(연금계좌 취급자)의 퇴직연금(다만, 근로자퇴직급여보장법에서 정한 개인형퇴직연금제도에 따라 설정한 퇴직연금에 한하며, 이하 「개인형퇴직연금」이라 합니다)으로 전액을 이체하는 경우 계좌이체를 통하여 계약을 이전할 수 있습니다.
- ② 제 1 항에 따라 계약을 이전하는 경우 회사는 회사가 정하는 방법에 따라 해지환급금, 미경과보험료 적립금 등 체지급금을 계좌이체하여 드립니다.
- ③ 제 1 항에 따라 이체하는 경우 관련세법에 의해 연금계좌의 인출로 보지 않으므로 소득세가 부과되지 않습니다. 다만, 2013 년 3 월 1 일전에 가입한 연금계좌로 이전할 경우 인출로 보아 소득세가 부과됩니다.
- ④ 제 1 항에도 불구하고 다음의 경우에는 개인형퇴직연금으로 계약이전을 제한합니다.
 1. 이전신청일이 속한 연도를 기준으로 소득세법령에 의한 연금계좌의 1인당 납입한도를 초과하는 경우(이전받을 금융기관에서의 거절)
 2. 계약을 나누어(금액분할) 이전하는 경우
 3. 압류·가압류 또는 질권 등이 설정된 계약을 이전하는 경우
 - 가. 압류·가압류 등 법적으로 지급이 제한된 계약
 - 나. 보험계약대출이 있는 계약으로서 별도의 자금으로 상환이 되지

않은 계약

4. 다음의 계약을 이전하는 경우

가. 보험사고가 발생하여 장해연금을 지급하고 있거나 보험료의 납입 면제가 적용되는 계약

나. 보험사고 발생후 보험금 지급이 확정되지 않은 계약

5. 이미 연금수령이 개시된 개인형퇴직연금으로 이전하는 경우

6. 이체사 계약자의 나이가 만 55 세 미만이거나 보험계약일부터 5 년이 경과하지 않은 계약을 개인형퇴직연금으로 이전하는 경우

7. 소득세법 시행령에 따라 상속인인 배우자가 승계받은 계약을 개인형 퇴직연금으로 이전하는 경우

제 3 조(준용규정)

① 이 특별약관의 계약이전과 관련한 사항은 관련세법의 제·개정이나 폐지에 따라 변경될 수 있습니다.

② 이 특별약관에서 정하지 않은 사항은 대상계약을 따릅니다.

4186-11500560-08555297

4186-11500560-08555389-b1af5d59

【별표】 대상상품 목록(85 중)

상 품 명	상 품 명
연금저축손해보험 노후보장설계보험	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험(0902)
연금저축손해보험 노후보장설계보험Ⅱ	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험(0904)
연금저축손해보험 노후보장설계보험Ⅲ	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험(0910)
연금저축손해보험 노후보장설계보험Ⅳ	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험(1004)
연금저축손해보험 노후보장설계보험Ⅴ	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험(1104)
연금저축손해보험 노후보장설계보험(0505.6)	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험(1204)
연금저축손해보험 노후보장설계보험(0604.7)	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험Ⅱ(1303)
연금저축손해보험 노후보장설계보험(0704.8)	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험Ⅱ(1304)
연금저축손해보험 소득공제단체보험	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험Ⅱ(1401)
연금저축손해보험 소득공제단체보험Ⅱ	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험Ⅱ(1404)
연금저축손해보험 소득공제단체보험Ⅲ	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험Ⅱ(1501)
연금저축손해보험 소득공제단체보험Ⅳ	연금저축손해보험 삼성명품 연금보험Ⅱ(1509)
연금저축손해보험 소득공제단체보험Ⅴ	연금저축손해보험 무배당 삼성명품 연금보험(1509)
연금저축손해보험 소득공제단체보험(0505.6)	연금저축손해보험 아름다운 은퇴생활보험(0710.1)
연금저축손해보험 소득공제단체보험(0604.7)	연금저축손해보험 아름다운 은퇴생활보험(0804.2)
연금저축손해보험 소득공제단체보험(0704.8)	연금저축손해보험 아름다운 은퇴생활보험(0904.3)
연금저축손해보험 신소득공제단체보험(0711.1)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활(0910.4)
연금저축손해보험 신소득공제단체보험(0804.2)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활(0911.5)
연금저축손해보험 신소득공제단체보험(0904.3)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활(1004.6)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체(0910.4)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활(1104.7)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체(1004.5)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활(1106.8)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체(1104.6)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활(1111.9)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체(1106.7)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활(1204.10)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체(1204.8)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1303.1)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체Ⅱ(1303.1)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1304.2)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체Ⅱ(1304.2)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1307.3)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 소득공제단체Ⅱ(1307.3)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1401.4)
연금저축손해보험 삼성명품 행복한노후보험(0711)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1404.5)
연금저축손해보험 삼성명품 연금보험(0804)	연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1501.6)

상 품 명	상 품 명
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1510.7)	연금저축손해보험 삼성화재 계약이전 연금보험(1212.1)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 아름다운생활Ⅱ(1601.8)	연금저축손해보험 삼성화재 계약이전 연금보험(1308.2)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프(1010.1)	연금저축손해보험 삼성화재 계약이전 연금보험(1403.3)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프(1104.2)	연금저축손해보험 삼성화재 계약이전 연금보험(1404.4)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프(1204.3)	연금저축손해보험 삼성화재 계약이전 연금보험(1501.5)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프Ⅱ(1303.1)	연금저축손해보험 삼성화재 다이렉트 연금저축(1501.1)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프Ⅱ(1304.2)	연금저축손해보험 삼성화재 다이렉트 연금저축(1510.2)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프Ⅱ(1307.3)	연금저축손해보험 삼성화재 다이렉트 연금저축(1601.3)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프Ⅱ(1401.4)	연금저축손해보험 무배당 삼성화재 다이렉트 연금저축(1510.1)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 마이뷰티플라이프Ⅱ(1404.5)	연금저축손해보험 무배당 삼성화재 다이렉트 연금저축(1601.2)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 직장인단체(1401.1)	연금저축손해보험 무배당 삼성화재 연금보험 아름다운생활(1510.1)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 직장인단체(1404.2)	연금저축손해보험 무배당 삼성화재 연금보험 아름다운생활(1601.2)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 직장인단체(1501.3)	연금저축손해보험 무배당 삼성화재 계약이전 연금보험(1601.1)
연금저축손해보험 삼성화재 연금보험 직장인단체(1601.4)	

4186-11500560-08555297

4186-11500560-08555389-b1af5d59